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 LANDSVERORDENING van 28 december 2002 houdende wijzigingen in andere regel-
 geving, benevens overgMgsbepalingen in verband met de invoering van dividendbelas-
 ting en imputatiebetalingen (Invoeringsverordening Landsverordening dividendbel|ting
 en imputatiebetaling).
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 IN NAAM DER KONINGIN!
 DE GOUVERNEUR van Aruba,
 In ovcrwcging gçnomcn hebbende:
 dat het met het oog op de inwerkingtreding van d| Landsverordening dividendbelasting
 en imputatiebetaling wenselijk is wijzigingen aan te brtngen in de regels voor de heffing
 van de winst- en inkomstenbelasting enkele andere landsverordeningen te wijzigen, en-
 kele landsverordtningcn in te trekken tn enkele overgangsbepalingen vast te Iegg|n;
 Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgcstcld
 onderstaande landsverordening',
 Artikel I
 Dc Landsvcrordening winstbcl|ting (AB l 988 no. GT 47) wordt gtwijzigd als
 volgt:
 A. in artikel 4 worden de navolgende wijzigingen a|gebracht:
 10. in het derde lid venralt de dubbele punt na 'xgcrekend'', onderdeel a en de aandui-
 ding t'b.'' vôôr de tekst van dat onderde|l',
 20. na het vijfde Iid worden twee nieuwe leden toegevoegd, Iuidende:
 6. Van een naamloze ve|ootschap worden aan het einde van het
 boekjaar, voorafgaande aan het boekjaar mct ingang waazvan gemeld is
 dat haar aandeelhouders bij dividenduitkeringen aanspraak zullen maken
 op imputatiebetalingen als bedoeld in artikel 1 9, eerste Iid, van de Lands-
 verordening dividendbelasting en imputatiebctallng'.
 a. de bezittingen en schulden te boek gesteld voor dc boekwaarde vol-
 gens de balans, bcdoeld in artikel 73 van het Wetboek van Koophan-
 del van Aruba (AB 1990 no. GT 5),.
 de op grond van deze landsverordening toegestane reserves waaraan
 ten Iaste van de winst is gedoteerd, toegevoegd aan de winst.
 7. Ten aanzien van een naamloze vennootschap die een zelfstandig
 onderdeel van haar bedrijf overdraagt aan een nm-trnloze vcnnootschap,
 tcgtn uitreiking door deze van eigen aandelen, waawan de aandeelhouders
 bij dividcnduitkeringen |nspraak maken op imputatiebetaling als bedoeld
 in artikel 1 9, eerste lid, van de Landsverordening dividendbelastingen im-
 putatiebetaling, is het zcsde lid zoveel mogelijk van overeenkomstige
 toepassing, mits de verkregen aandelen niet binnen drie jaar na de over-
 dracht buiten de kring van aandeelhoude| van de eerst bedoelde naamloze
 vennootschap tegen een hogere waarde dan de boekwaarde van het
 overgedragen vennogen, bedoeld in het zesde Iid. onderdeel a, worden
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 vervreemd.
 B. artikel 5b komt te luiden:
 Artikel 5b
 l . De artikelen 5, vierde lid. 5a, eerste lid, 6, zesdr lid. en 9a. achtste en
 negende lid, vinden slechts toepassing indien het lichaam een regel|tige
 boekhouding voen met geregelde jaarlilkse afsluitingen. Indien het lichaam
 ophoudt aldus boek te houden, worden de reseaes volgens arlikel 6, zesde
 lid, en 9a, achtste Iid, opgenomen in de winst van het laatste bockjaar waar-
 over een regelmatige boekhouding gevoerd is.
 2. De artikelen 5, vierde lid, en 5a. eerste Iid zijn niet van tocpassing op
 !
 bedrijven in de zin van de Landsverordening vrile zones 2000 (AB 2000 no.
 28) en op naamloze vennootschappen waarvan het bestuur aan de lnspecteur
 gemeld heeft dat haar aandeelhouders bij dividenduitkedngen aanspraak zul-
 len maken op imputatiebetalingen als bedoeld in artikel l 9, eerste lid, van
 de L|dsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling.
 C. in artikel 6 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
 1 d'. in het tweede Iid onderdeel c, worden de woorden 'çafgestane zaken'' vervangen
 door de zinsnede ttafgest|e matefiële of immateùële goederen of verleende dien-
 sten'' wordt tussen de woorden ççmeer'' en çç ersonen'' ingevoegd het woord: ver-
 , P
 bonden en vervalt de zinsnede t'die alleen of tezamen onmiddellijk of middellijk
 !
 gerechtlgd zijn tot meer dan de helft van het uitgegeven kapit|l'''
 20 onder ve|anging van de punt na de tekst van het tweede Iid Jnderdeel e, door
 een punt-komma wordt na dat onderdeel een nieuw onderdeel ingevoegd, luiden-
 de:
 f. voor renten van opgenomen gelden en vergoedingen voor het genot
 van, in welke vorm ook ten gebruik of verbnlik afgestane rnateriële of
 immateùele goederen of verleende diensten, indien deze zijn verschul-
 digd aan niet in Anzba gevvstigde lichamen, met dien vtrstande dat dit
 onder-detl, onve|inderd ondçrdeel c, nict van toepassing is, inditn
 de belastingplichtige ammemelijk maakt dat zich een omstandigheid
 voordoet, als omschreven in het derde lid. .
 30 onder venm|ering van het derde tot en met zesde lid tot zesde tot en met negen-'
 de lid, worden na he! tweede lid drie nieuwe leden ingevoegd, luidende:
 3. De o|tandigheden, bedoeld in het tweede lid, onderdeel f, zijn:
 de renten en vergoedingen zijn niet rechtens danwel in feite direct of
 indirect verschuldigd aan verbonden personen of lichamen;
 b. de renten en vergoedingen worden bij het lichaam waaraan de renten
 en vergoedingen zijn verschuldigd, feitelijk belast naar een effectief
 tarief van ten minste 5 percent;
 het gehele belang bij het licl'ha-km waaraan de rente en vergoedingen
 zijn verschuldigd, berust direct of indirect bjj een ve|ootschap waar-
 van de aandelen zijn genoteerd aan een door de Minister erkende ef-
 fectenbeurs, met dien verstande dat de be|snott|ng niet minder dan
 de helft van het aantal uitstaande aandelen betreft en niet minder dan
 de htlft van de zeggenschapsrechten in de vennootschap vertegen-
 woordigt.
 4. Voor de toepassing van dit artikel worden als met een belasting-
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 plichtige verbonden aangemerkt:
 a. Iichamen waarin die bel|tingplichtige ten minste voor een derde ge-
 deelte belang heeft;
 b. personen of lichamen die voor ten minste een derde gedeelte belang
 hebben in die belastingplichtigt',
 lichamen waarin een derde voor ten minstr een derde gedeelte belang
 heeft, tenvijl deze derde tevens voor ten minste een derdc gedeelte
 belang heeft in die belastinrlichtige.
 5. Of een lichaam voor de toepassing van het tweede lid, onderdecl f,
 in Aruba is gevestigd, wordt bepaald op de voet van artikel l , twcede lid,
 ymet dien verstande dat artikel 1 , tweede lid. tweede volzin niet van toe-
 assing is, indien het lichaam voor de toepassing van de Belastinmegeling
 P
 voor het Koninkrijk of een vcrdrag ter voorkoming van dubbele belasting
 wordt geacht geen inwoner van Aruba te ztn.
 40. in het vierde en zesde lid worden de woorden çtderde Iid'' telkens venrangen door:
 zesde Iid;
 D. in artikel 8. eerste lid, ve|alt de zinsncde ççals bedoeld in artikel 1 2'', alsmede de
 kol'clna's daanroor en daarna'
 E. de artikelcn ja en 8b venrallcn;
 in artikel ja worden de navolgende wijzigingen aangqbracht:
 1 0. in het twaalfde lid worden de woorden ç<derde lid vervangen door: zesde lid;
 20. in hct dertiende lid wordt na t'artikel l 0'' ingevoegd de tussen kolrtma's te plaatsen
 woorden: ecrste lid'
 G. artikel 10, tweede lid, komt te luiden als volgt:
 2. In a|ijking van het eerste lid wordt, indien bij de toepassing der rcgels
 omtrent de bepaling van de winst van een vennootschap als bedoeld in artiktl
 l 9, eerste Iid, van de Landsverordrning dividendbelasting en imputatiebeta-
 ling, over enig jaar een verlies wordt bccijferd, de tcrmijn van vijf jara
 onbeperkt verlengd.
 H. artikcl I 1 komt te luiden als volgt:
 Artiktl 1 1
 l . Bij het bepalen van de winst blijven buiten aanmerking voordelen uit
 hoofde van een declneming.
 2. Voor de toepassing van dit artikel wordt als een deelncming aangemerkt
 een bezit aan aandelen of bewijzen van deelgerechtigdheid in vennootschap-
 ,pen. verenigingen of stichtingcn uit bedrijven als genoemd in artikel 1 eerste
 lid, onderdelen a en b, alsmede een kwaliûcerend bezit aan aandelen of bewij-
 zen van deelgerechtigdheid in buiten Aruba gevestigde vennootschappen.
 3. Van een kwaliscerend bezit als bedoeld in het tweedc Iid, Is sprake,
 indien de aandelen niet als belegging worden gehouden en de vennootschap
 onderwomen is aan een belasting naar de winst.
 4. Het eerste lid is niet van toepassing op voordelen, behaald door naam-
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 loze vennootschappen waarvan het besmur aan de Inspecteur heeft gemeld dat
 haar aandeelhouders bij dividtnduitkeùngtn aanspraak zullen l'ru|ken op
 imputatiebetalingen als bedoeld in artikel l 9 eerste lid van de Landsverorde-
 ning dividtndbelasting en impumtiebetallg,
 5. Kosttn die, |ddellijk of on|ddellijk, verband houden met een bezit
 aan aandelen of bewijzen van deeigertchtigdheid, waarvan de voordelen bij
 het bepalen van de winst buiten aanmerking blijven op pond van het eerste
 lid, worden niet in aftrek toegelaten.
 6. Onderde in het eerste lidbedoelde voordelen worden mede begrepen ande-
 re opbrengsten waarvoor op grond van artikel 6 tweede lid onderdeel c,
 geen aftrek is toegelaten.
 de artikelen 1 2, 1 3, 14 en 1 4a. vervallen;
 in artikel 15 wordtn de navolgtnde wijzigingen aangebracht:
 l Q. het twttde lid komt te luidcn;
 2. De belasting bedraagt 35 percent van de winst.
 20. het derdt lid vervalt',
 30. het vierde lid komt te luiden:
 4. In afwijking van het twtede lid bedraagt van naamloze vennootschap-
 pen waan'an het bestuuraan de Inspecteur heçft gemeld dat haar aandeelhou-
 ders bij dividenduitke|ngen aanspraak zullen maken op imputatiebetalingen
 als bedoeld in artikel 1 9, eerste lid, van de Landsverordening dividendbelas-
 ting en imputaticbetaling, de belasting ten minste het in het tweede lid ge-
 noemde percentage van de winst volgens de winst- en verliesrekeningdie door
 de undeelhouders overet|o|tig artikel 73 van het Wetboek van Koophan-
 del van Aruba (AB 1990 no. GT 5) en artikel 1 9, tweede lid, onderdetl d, vac
 de Landsverordening dividendbelasting en imputatiebetaling, is vastgesteld
 voordat daarop de verschuldigde winstbelasting in mindering is gebracht. ;
 40. het vijfde lid wordt vemurnmerd tot derde lid en daarin vervall|n de woorden: de
 Landsverordening bevordeùng induseievestiging en hotelbouw of'
 K. na de tekst van het eerste Iid van artikel l 6 wordt daaraan een nieuwe volzin toegevoegd,
 luidende:
 Een Mndeelhouder isni|eraansprakelijk voorbelasting, verschuldigd ingevol-
 ge deze Iandsverordening.
 L. in artikcl l 7a worden de woorden t'dtrd: lid*' telkens vervangen door |Yesde lid''',
 M. in artikcl 27, eerste Iid, wordt een punt geplaatst na het woord t'opgelegd'' en vervalt de
 resterende tekst'
 N. artikel 29 komt te luiden:
 Artikel 29
 I . lndien overeenkomstig artikel 27 of artikel 28 voorlopige aanslagen zijn
 opgelegd, blijft van de later vastgestelde aanslag een bedrag, gelijk aan dc som
 van hetbedrag van de voorlopige aanslag en de betaalde dividendbelasting, buiten
 invordeùng. Ingeval de later vastgestelde aanslag lager is dan de som van het
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 bedrag van de voorlopige aanslag en de betaalde dividendbelasting, blijft dezc
 geheel buiten invordeùng en wordt de voorlopige aanslag verminderd met het
 verschil
 2. Indien bij de totpassing van het eerste lid een deel van de betaaldc divi-
 dcndbelasting onvccekend blijft, wordt dat deel alsnog gerestimeerd.
 3. lndien de latervastgtstelde aanslag gelijk is aan de som van het bedrag van
 de voorlopigeaanslagen dcbet|ldedividendbelasting wordtaan het besmurvan
 de belastingplichtige een gedagtekende kennisgeving gezonden.
 0. na artikel 40 wordt ecn nieuw artikel ingcvotgd, luidcnde:
 Artikel 40a
 Artikel I , vierde lid, is nict van toepassing, indien de winst van ten lichaam
 voortvlocit uit activiteiten dic in Aruba slratbaar zijn gesteld.
 Artikel 11
 Dc Lrdsvcrordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt gewijzigd als
 volgt:
 in artikel 3 wordt na het vierde lid een nieuw lid tocgevoegd, luidende:
 5. Tothet onzuiver inkomen worden ook gerekend de niet-uitgekeerdc winsten
 van ecnvennootschap alsbedoeldin artikel l ssavanhet Wetboekvan Koophan-
 del van Aruba (AB 1990 no. GT 50), indien zjj middellijk of onmiddellijk toe-
 komcn aan binnen Aruba wonende personen.
 B. in artikel 5 worden de navolgende wjzigingen aangebracht:
 1 0. in het eerstc Iid werdt in de tckst van het eerste liggende streepje na het woord ''divi-
 denden'' een komma geplaatsttn daama ingevoegd de zinsnede: imputatiebetalingen
 als bedocld in Hoofdstuk J1I van dc L|dsvcrordening dividcdbelasting en imputatje-
 bctaling, daaronder begrepen, en wordt in de tekst van het laatste Iiggende streepje
 yvoor het woord 'gesto|e'' ingevoegd htt woord: gemiddeld'
 20. bet twecde en derde lid komen te luiden:
 2. Eveneens wordt als opbrengst van roerend kapitaal aangemcrkt..
 de nominale waarde van aandelen uitgereikt aan aandeelhouders, voor
 i t blijkt dat storting heeft' laatsgcvondtn of zal plaatsvinden
 zover n e p
 wàarbij bijsc|ijving op aandelen met uitreiking van aandelen gelijk'
 wordt gesteld;
 yteruggaaf van hetgeen op aandelen is gestort voor zover er zuivere winst
 is, tenzij tevoren de algemene vergade|ng van |ndeelhouders tot deze
 teruggaaf heeft besloten en de nominale waarde van de desbekescnde
 aandelen bij stamtenwijziging met cen gcjijk bedrag is ve|inderd;
 c. hetgetn wordt genoten ter geleg|heid van atkoop of inkoop van winstbe-
 wij zen.
 3. Voor zover de inbreng in een vennootschap bestaat in aandelen van een
 andere vennoetschap, wordt ten aanzien van alle a|deelbouders slechts als ge-
 stort aangemerkt hetgecn op laatstbedoelde aandelen is gestort, venninderd met
 hctgeen op de aandelen in contanten is bijgeston.
 39. het vierde Iid venralt;
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 C. artikel 9b komt te luiden:
 Artikcl 917
 De artikelen 9, vijfde lid, 9a, eerste lid, cn 10, vierde lid, vinden slechts toe-
 passing, indien de belastingplichtige een regelmatige boekhouding voert rnet re-
 gelmatigejaarlijle afsluitingen. Indien de belastin|lichtige ophoudt aldus bock
 te houden, wordt derisewcvolgens artikel 10, vierde lid opgenomen in de winst
 van het Iaatste kalenderjaar waarover een regelmatige bockhouding gcvocrd
 is.
 D. in artikel l l worden dc navolgende wijzigingen aangebrachl'.
 l 0. onderdeel c van het eerstc Iid komt te luiden als volgt:
 c.hetvoordeeluitvewrecmdingvan toteen aanmerkelijkbelangllorcndc
 aandelen in of winstbewijzen van een vennootscbap welker kapitaal geheel
 of ten dele in aandelen is verdeeld, met dien verstande dat:
 I 0. een a|merkeltk belang aanwezig wordt gcacht indien de vearecmdcr
 in de loop van de laatstevijfjaar al dan niet tezamen met zijn echtgenool
 en zijn bloed- en aanvtmanten in de rechte linie en in dc twcedc graad
 van de zijlinie voor ten |nste een vierde gedeelte van het nominaal gc-
 storte kapitaal middellijk of onmiddellijk aandeelhouder is gewcest'.
 20. het voordeel wordt gesteld op de ovcrdrachtsprijs, vermindcrd mct de
 verkrîjgingsprijs;
 3*. indicn een overdrachtspùjs of verkrijgingsprijs ontbrcckt of is bedongen
 bij cen niet onder normale omst|dighcdcn gesloten overeenkonlst als
 overdrachtspùjs onderscheidcnlijk verkrijgingsprijs aangemcrkt wordt
 de waarde dic tcn tijdc van de ve|eemding, ondcsclleidenlijk dc verkrij-
 ging, in het economisch verkeer aan de aandelen of winstbewijzen kan
 worden toegckend'
 40. ten aanzien van aan het vermogen van cen onde|eming onttrokken aan-
 delen of winstbewijzen als verkijgingsprijs gcldt de waarde die daaraan
 ten tijdevan de onteckkinginheteconomisch verkeerkan worden tocge-
 kend'
 50. tcn aanzien van krachtens erfrccht of huwelijksve|ogensrecllt opgeko-
 men aandelen of winstbewijzen als verkijgingspùjs geldt de pùjs dic
 voordc crflater. onderscheidenlijkdoordegene vanwiens zijdede aandc-
 len in de gemeenschap zijn gcvallen gold'
 60. winst uit aanmerktlijk belang wordt bcschouwd te zijn genoten op llet
 tijdstip waarop de aandelen of winstbewijzen zijn vcrvrcemd.
 20. onder vecummeùng van het tweede Iid tot zesde lid worden na hct eerste lid vier
 nieuwe Ieden ingevoegd Iuidende:
 2. Ondcrdeel c van het eerste lid blijû buiten toepassing. indien de ver-
 vreemding plaatsvindt door middel van een aandelenail met een vennoet-
 schap die in Anzba gevestigd is in de zin van artikel l , tweede lid. van de
 Landsverordening winstbelasting. Ingeval het voordeel uit de ve|eemdillg
 op grond van de eerste volzin buitcn |nmtrkingblijft worden de in het kadcr
 van de aandelenail vcf'won'en aandelen geacht tot een aannzerkclijk btlal|g
 te behorcn ongeacht of aan de vereisten van onderdeel c tcn I O van het ccrstc
 lid wordt voldaan. Als verkrijgingspùjs van de venvorven aandclcn wordt
 aangemtrkt de verkijgingspHjs van de in het kader van de aandclen|il vcr-
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 vreemde aandelen; bij ministeùële regeling kunnen te dezer zake nadcre re-
 gels worden gesteld.
 3. Het twecde Iid is, met uitzondering van de dtrde volzins van overeen-
 komstige toepassing. indien de belastinrlichtige aandelen verkrijgt in ver-
 band met artikel 4 zevende Iid vande L|dsverordening wi|tbel|ting, die
 niet tot een aanmerkelijk belang behoren, als bedoeld in het eerste lid, onder-
 deel c ten 10
 4. Ingeval de belastingplichtige zich mettemoon in Aruba vcstigt en op
 dat tijdstip aandtlen in een niet in Anzba gcvestigde vennootschap bezit,
 wordt de vcrbijgingsprijs van die aandelen op dat tildstip, voorde totpassing
 van onderdeel c van het eerste lid, op de waarde in het economisch verkeer
 gesteld
 5. Ingeval in verband met anikel 4, zevende lid van de Landsverozening
 !
 willstbelasting de bclastin|lichtige aandtlen verknjgt, wordt de verujgings-
 prjs van die aandelen op geen hoger bedrag gesteld dan die waarvoor de
 aandelen in dat kader zijn overgedragen.
 artikel l 4 konlt te luiden:
 Artikel 14
 l'lct zuivere bedrag van de voordelen, bedoeld in artikel 5, eerste lid, laatste
 liggende streepje. artikel 6, tweede lid, onderdelen d, e en g, en de voordelen,
 btldoeld in artikel I I , eerste lid, onderdelen a en b, voor zover deze niet ondçr het
 tweede lid van dat laatste artikel vallen, worden op een damoe strekkend schrif-
 telijk verzoek belast op de voet van artikel 24, vijfde lid.
 in artikel 17. tweede lid, komen de onderdelen e en f te luiden:
 e. aandelen - imputatiebetalingen als bedoeld in Hoofdstuk 111 van de Landsver-
 ordeningdividendbelasting en imputatiebetaling, daaronderbegrepen - in! of
 w/il|stbewijzen, obligaties of schuldvorde|ng| ten laste van, alsmede enige
 vorm van deelgerechtigdheid in een in Aruba gevestigde ve|ootschap welker
 kapitaal geheel of ten dele in aandelen is verdeeld, met uitzondering van ven-
 nootschappen als bedoeld in anikel 155a van het Wetboek van Koophandel
 van Aruba, indien de genieter een a|merkelijk belang heeft in de zin van
 artikel I 1 eerste Iid, onderdeel c;
 ?
 î. hetgeen bj vewrermdingv| aandelen, daronderbe|pen ceni|caten daar-
 van, winstbewijzen of winstdelende vordchngen van in Aruba gevestigde
 vennootschappen welker kapitaal geheel of tcn delt in aandelen is vtrdeeld,
 met uitzondering van vennootschappen als bedoeld in artikel 155a van het
 Wetboek van Koophandel van Azuba, ontvangen wordtboven de ver|jgings-
 prijs, indien de ve|eemdereen nnnmerkelijk belang heeû in de ve|ootschap
 in de zin van artikel I I eerste lid onderdeel c.
 G. aan artikel 24 worden na het vijfde lid drie nieuwe leden toegevoegd, luidende:
 6. In afwijking van hct eerste lid worden opbrtngsten van aandeltn belast naar
 een percentage van dertig.
 7. In afwijking van het eerste en zesde lid worden dividenden? imputatiebeta-
 lingen als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de L|dsverordenl'ng dividendbe-
 lasting en imputatiebetaling, daaronder begrepen, belast naar een percentage
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 van vijfentwintig.
 8. De op de voet van de artikelen I l eerste lid ondtrdccl c. en 1 7, twcede
 lid, onderdeel f tebelastenbestanddelen vanhet onzuiverinkomen en het bin-
 nenlands belastbaar inkomen worden belast naar ecn perccntage van vijfen-
 twintig. '
 H. artikel 26 vervalt;
 1. artikel 4 l a komt te luiden:
 Artikel 41a
 Van dede|nitieveaallslagblijûbuiten invordering eenbedrag, geliik aan dat
 van de som van de betaalde loonbel|ting en de betaalde dividcndàelasting.
 in artikel 41b komt het cerstt lid te luiden als volgt:
 1. lndîen bij het vaststellen van de deûnitieve aanslag blijkt dat teveel of te
 weinig bij wijze van voorlopige aanslag, loonbelasting of dip'idcndbelasting is
 betaaid, vindt restitutie of invordering slechts plaats indien het te restitucrell
 ?
 of alsnog in te vorderen bedrag hoger is dan vijfentwintig tlorin.
 ytrti|el 111
 De Landsverordening dcviezenverkeerlAB l 990 no. GT6) wordt gewijzigd als volgt:
 A. in artikel 1 vcrvalt de definitie van het begùp '4buitengaatse onderneming'';
 B. de omschrijving van Hoofdstuk V kemt te luiden: Aanmerking als niet-ingezctcne,'
 C. in de artikelen 19 en 20 vervalt telkens het woord *tbuitengaatse*';
 D. in artikel 20 worden de woorden Gde wettelijke vedcgcnwoordiger'' vcrvangen door: het
 bestuur.
 Artikel IV
 Voorde afsluilende punt-komma van onderdeel b van de omschrijving van hct begrip
 ''niet-ingczetenc'' van artikel l van de Landsverordcning deviezenprovisit (AB l 990 no. G'1'
 5) wordt ingevoegd de zinsnede: en de ondememing die ingevolge artikel I 9, eersle lid, van
 de Landsvçrordening deviezenverkeer als niet-ingezetene is aangcmerkt.
 Artikcl V
 In artikel 2, eerste lid van de Landsverordening grondbelasting (AB 1 995 no. GT 3)
 wordt de punt-komma na onderdeel g vtwangen door een punt en vervalt ondcrdeel h.
 Artikel Vl
 In artikcl 128 eerste lid ten 6* van de Landsverordening in- uit- en doorvoer (AB
 2000 no. GT 10) vervalt sub n.
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 Artlkel VII
 Dc Landsverordening bevordering grondontwikkelingtAB 1988 no. GT 8) de Lands-
 vel'ordenillg renovatie hotels en aanve|ante gelegenheden (A8 I 988 no. 92) de
 !
 (Apcentenverordening winstbelastingtAB 1 991 no. GT j5) en deGarantieverordeningwlnst-
 belasting (AB 1 990 no. GT 65) worden inge|okken.
 Artikel VIlI
 l . In artikel 2, eerste lid, ondcrdeel c, van de Landsverordening bevordeùng industrie-
 vestiging en hotelbouw (AB 1 993 no. GT 25) wordende woorden 'êlwee procent'' ve|angen
 door: nul procent.
 2. De Lal|dsverordening bevordeùng industùevestiging en hotelbouw (AB 1993 no.
 GT 25) wordt ingetrokken.
 Artikel IX
 l . De op 31 december 2002 geldende bepalingen, vermeld in de Mikelen 4, dcrde lid,
 ol|derdeel a, 8a, 8b. l l eerste lid, onderdeel a. l I , derde lid 1 3 eerste lid, 14, 1 4a, 1 5, derde
 en vierde lid van de Landsverordeningwinstbelastingen indeGarantieverordeningwinstbel-
 astilyg (AB 1 990 no. GT 65). blijven van Içracht voor boekjaren die aanvangen voor l juli
 2003.
 2. Voor vennootschappen die ingevolge het eerste lid een beroep doen op toepassing
 van de artikelen 8a, 8b, 1 4, 14a, 15, derde en vierde lid van de Landsverordening winstbelas-
 ting en van de Garalltieverordeningwinstbel|tingblilven debepalingen van de voornoemde
 landsverordeningen, alsmede de Landsverordening deviezenverkeer zoals deze luiden op 3 1
 december 2002, van kracht gedurtndc het tijdvak, eindigend op de laatste dag van het boek-
 jaar dat aangevangen is voor l juli 2007. Voor aandeelhouders van vennootschappen als be-
 dt|eld indeeerste volzin, blijven de artikelen4, derde lid,ondtrdeela, l l,eerste lid,onderdeel
 al 1 l , derde lid, en l 3, eerste lid van de Landsverordening winstbelasting en de artikelen 5,
 vlerde lid, en l 7 tweede lid onderdelen e en f van de L|dsverordening inko|tenbelasting,
 zoals deze luiden op 3 l december 2002, onve|zinderd van toepassing gedurende het tijdvak,
 eindigend op de laatste dag van het boekjaar dat aangevangen is voor I juli 2007.
 3: De artikelen 6, tweede lid, onderdeel c, van de Landsverordening winstbelasting en
 imputatlebetaling en 29, eerste en tweede lid, van de Landsve|rdening winstb elasting, wat
 betreû de ve|ekening of restitutie van betaalde dividendbelasting, zijn nîet van toepassing
 op vellllootschappen als bedoeld in het tweede lid.
 4. Op het tijdstip waarop ten aanzien van een aandeelhouder als bedoeld in de tweede
 vtllzin van het tweede lid, de voorsc|hen van artikel 1 7, tweede Iid onderdelen e en f van
 de Landsverordening inkomstenbelasting niet langer van toe- passing zijn wordt de verkrij-
 gingsprijs van zijn aandelen op dat tijdstip gesteld op de waarde in htt economisch verkeer.
 5. Op vennootschappen als bedoeld in het tweede Iid, is de L|dsverordening dividend-
 belasting en imputatiebetaling niet van toepassing.
 Artikcl X
 l . Op onde|emillgen die voor l januari 2003 in het bezit waren van een landsbesluit
 als bedoeld in artikel 4 eerste lid van de Landsverordening bevordering indusievestiging
 en hotelbouw ofartikel 2 eersle lid de Landsverordening bevordering grondontwikkeling,
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 danwel aan dewelke |jstelling van invoececht en economische heffing is verleend op dc
 voet van de Landsverordening renovatie h|tels en aanve-ante gelcgenlleden blijven dc op
 3 l december 2002 geldende bepalîngen van die landsverordening. van artikel l 0, tweede lid,
 en artikel 15, vijfde lid, van de Landsverordening winstbelasting, van artikel 9b, tweede lid,
 van de Laàdsverordening inkomstenbelasting en van artikel 2 eerste lid. onderdeel 11, van dc
 Landsverordening grondbelasting en van artikel l 28 eerste lid, ten 60 onderdeel n, van de
 Landsverordening in-, uit- en doowoervan kracht gedurende de tijd waarvoorde aanwijzing
 danwel de vantotpassingverklaring is geschied danwel de vùjsttlling is verletnd.
 2. In afwijking van artikel 6, eerste lid, van de Landsvcrordenillg dividcndbclasting en
 imputatiebetaling bedraagtdedividendbelastingnul procentvan dividcndentn andercwillst-
 uitke|ngen, waarvan ten gcnoege van de Inspecteur is aangetoond dat zij geheel afkomstig
 zijn van de winsten van bedrijvcn dic in htt bezit zijn van een landsbesluit als bedoeld in
 artikel 4 cerste lid, van de Landsverordening bevordeùng industrievestiging en hotelbouw
 of in artikel 2, eerste Iid, van de L|dsverordening bevordering grondontwikkeling, mits die
 dividenden en andere winstuitkeringen worden uitgedeeld:
 a. aan lichamen'
 b. aan namurlijke personen, binnen tweejaren na afloop van bct boekjaar, indien de gcrech-
 tigde, behoudens artikel 13 van de Landsverordening bevordering industùeqrcstiging en
 hotelbouwofadikel 3, derde Iidvande Landsverordeningbevorderinggrondontwikkeling.
 onde-orpen zou zijn gcweest aan de hefting van illkomstenbelasting',
 c. aannatuurlijkepersonen dienietonde-omen zijn aan de heffingvan illkon|stenbelasting.
 Artikcl XI
 1 . Deze landsverordeningtreedt in werking met ingang van de dag waarop de l-andsvcr-
 ordening dividendbclasting en imputatiebetaling inwerking trccdt en wcrkt, wat artikel VIII,
 tcrtte lid, betreft, terug tot en met 1 januari 1986.
 2. zijkanwordena|gehaald alslnvoe|ngsverordening Landsvcrordeningdividclldbc-
 lasting en imputatiebetaling.
 Gegeven te Oranjestad 28 december 2002
 0. Koolman
 De minîster van Financiën
 en Economische Zaken
 N.J.J. Swaen
 De ministcr van Justitic
 H.R. Croes
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